[image: image1.png]

                                           РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

                         Новгородская область Боровичский район

                Совет депутатов Опеченского сельского поселения

                                         Р Е Ш Е Н И Е

от    21.12.2022    №  110
с.Опеченский Посад

Об утверждении бюджета

Опеченского сельского

поселения на 2023 год и

на плановый период

2024 и 2025 годов

     Совет депутатов Опеченского сельского поселения

РЕШИЛ:                                                                                                                  1.Установить основные характеристики бюджета Опеченского сельского

поселения на 2023 год:

    1.1прогнозируемый общий объем доходов бюджета Опеченского сельского поселения в сумме 14 616 790 рублей;

    1.2.общий объем расходов бюджета Опеченского сельского поселения в

сумме 14 616 790 рублей;
2.Установить основные характеристики бюджета Опеченского сельского

поселения на 2024 год и на 2025 год:

     2.1 прогнозируемый общий объем доходов бюджета Опеченского сельско-
го поселения на 2024 год в сумме 11 966 740 рублей  и на 2025 год в сумме                12 251 020 рублей;

     2.2 общий объем расходов бюджета Опеченского сельского поселения на

2024 год в сумме 11 966 740 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме (2,5 % от расходов) 230 741 рублей и на 2025 год в сумме  12 251 020 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме (5% от расходов)  475 481 рубль;

3. Администрация Опеченского сельского поселения вправе в пределах финансового года проводить и определять порядок и сроки реструктуризации

кредиторской задолженности юридических лиц по муниципальным налогам,

пеням и штрафам, формирующим бюджет Опеченского сельского поселения.

4.Установить,что в 2023 году производится списание сумм задолженности по пеням и штрафам соответствующих налогов с организаций,

выполнивших условия реструктуризации, в отношении которых решение о
реструктуризации было принято Администрацией Опеченского сельского

поселения.

     Порядок списания задолженности пеней и штрафов по соответствующим налогам устанавливается Администрацией Опеченского сельского поселения

5. Дебиторская задолженность с истекшими сроками исковой давности и (или) безнадежная к взысканию, образовавшаяся вследствие ликвидации юридического лица, списывается с балансов получателей средств бюджета
Опеченского сельского поселения в порядке, установленном Администрацией Опеченского сельского поселения.

 6.Установить объем безвозмездных поступлений на 2023 год  из бюджетов
других уровней в сумме 11 018 250 рублей , на 2024 год  8 191 100 рублей, на 2025 год  8 309 900 рублей согласно приложению  1
7.Утвердить в пределах общего объема расходов  распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям  классификации расходов бюджета:

     на 2023 и плановый период  2024-2025 год согласно приложению 2  к настоящему решению;

8 .Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Опеченского

 сельского поселения:

     на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов согласно приложению 3 к настоящему решению
9.Установить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Опеченского сельского поселения на 2023 год  в сумме 5 570 000 рублей
10.Установить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Опеченского сельского поселения на 2024 год  в сумме 4 372 500 рублей, на 2025 год  в сумме 4 511 200 рублей

 11. Установить объем бюджетных ассигнований резервного фонда Опеченского сельского поселения на 2023 год  в сумме 50 000 рублей на плановый период 2024-2025 гг. в сумме 10 000 рублей
  12.Утвердить бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативный обязательств Опеченского сельского поселения на 2023 год в сумме 512 000 рублей на плановый период 2024-2025 гг. в сумме 512 000 рублей
  13. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Боровичского муниципального района на финансовое обеспечение переданных полномочий:

- по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2023 год в сумме 52 300  рублей;

- по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд на 2023 год в сумме 0,0 рублей.

14.Установить нормативы распределения по отдельным видам доходов в бюджет Опеченского сельского поселения на 2023 год согласно приложения 5
15.   Утвердить  распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов согласно  приложения 6
16.Разрешить Администрации Опеченского сельского поселения по бюджетным средствам, выданным из бюджета Опеченского сельского поселения на возвратной основе, списывать задолженность по организациям, которые определением Арбитражного суда признаны банкротами и ликвидированы.

 17.Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Опеченского сельского поселения на 1 января 2024 года в сумме 0,0 руб

лей ,на 1 января 2025 года в сумме 0,0  рублей, на 1 января 2026 года  0,0 рублей.

 18.Установить в 2023-2025 гг. для расчета средств по возмещению расходов, связанных со служебными командировками на территории Российской Федерации, за счет средств  бюджета Опеченского сельского поселения, размер суточных за каждый день нахождения в служебной командировке в г.Москве и Санкт-Петербурге-700 рублей, в прочих населенных пунктах-500 рублей.

 19.Направить в 2023 году остатки целевых средств, переданных из бюджетов других уровней в бюджет Опеченского сельского поселения и не использованные по состоянию на 01 января 2023 года  на те же цели.

  20.Перечень и коды целевых статей  бюджета Опеченского сельского поселения, утвержденные в составе ведомственной структуры расходов бюджета Опеченского сельского поселения могут применяться  к утвержденным показателям расходов на плановый период 2024-2025 г в случае преемственности кодов классификации расходов бюджета Опеченского сельского поселения

 21.Установить, что в соответствии с решениями Главы сельского поселения дополнительно к основаниям, установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации, может осуществляться внесение изменений в сводную бюджетную роспись бюджета сельского поселения без изменений в решение Совета депутатов сельского поселения об утверждении бюджета Опеченского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов по следующим основаниями:

а) приведение кодов бюджетной классификации расходов и источников внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения в соответствие с бюджетной классификацией Российской Федерации;
б) перераспределение бюджетных ассигнований между подгруппами вида расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета сельского поселения по соответствующей целевой статье и группе вида расходов классификации расходов бюджетов;

в) перераспределение бюджетных ассигнований, в том числе в случае образования экономии, между разделами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов классификации расходов бюджетов в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета сельского поселения на реализацию непрограммного направления деятельности;

г) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов классификации расходов бюджетов, в том числе путем введения новых кодов классификации расходов, в пределах бюджетных ассигнований предусмотренных главному распорядителю средств бюджета сельского поселения для выполнения условий в целях получения субсидий, иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета
22. Операции со средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств  бюджета Опеченского сельского поселения в соответствии нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами области, нормативными правовыми актами сельского поселения, в соответствии с заключенным Соглашением учитываются на лицевых счетах, открытых им в Отделении по г.Боровичи Управления Федерального казначейства по Новгородской области

23.Установить размер единовременной выплаты на лечение (оздоровление) на 2023 год Главе сельского поселения и лицам, замещающим муниципальные должности в Администрации Опеченского сельского поселения, в сумме 45 000 рублей»

 24.Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Опеченского сельского поселения» и  разместить на официальном сайте   Администрации сельского поселения.
 25. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.

Глава сельского поселения                                                        С.В. Панфилова